

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek Tygodniowy“.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należy dość sęplowa od każdej inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej Numer pojedynczy w Ekspedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 34.

Piątek 12. Lutego 1869.

Rok wydania 59.

Część urzędowa.

Jego ces. i król. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z d. 2. b. m. raczył najmiłościwiej zatwierdzić wybór W. Karola Hubickiego na Prezesa Rady powiatowej Brodzkiej.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 7. lutego 1868.

Jego c. i kr. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z d. 6. b. m. raczył najmiłościwiej zamianować komisarza komitatowego pierwszej klasy, Franciszka Gątkiewicza, radcą rządowym extra statum przy rządzie krajowym bukowińskim.

Obwieszczenie

ministerstwa rolnictwa z d. 24. stycznia 1869 względem przejścia c. k. stadnin rządowych i stajni ogierów z zakresu ministerstwa wojny dla całego państwa do zakresu ministerstwa rolnictwa.

W skutku wydanego na podstawie uchwały delegacji z d. 20. marca 1868 najwyższego postanowienia z d. 15. października 1868 zarząd stadnin rządowych i stajni ogierów z d. 1. stycznia 1869 przeniesiony został w zakres ministerstwa rolnictwa.

Dopóki trwać będzie wojskowe urządzenie tych zakładów, ministerjum wojny dla całego państwa zatrzymuje przy sobie sprawy dotyczące służby wyłączenie wojskowej i zostające z nią w związku sprawy osobiste, natomiast ministerjum rolnictwa obejmuje kierunek spraw administracyjnych, ekonomicznych i technicznych.

Dnia 10. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozestany został zeszyt VIII. dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 15. Obwieszczenie ministerstwa rolnictwa z d. 24. stycznia 1869 względem przejścia c. k. stadnin rządowych i stajni ogierów z zakresu ministerstwa wojny dla całego państwa, do zakresu ministerstwa rolnictwa.

Nr. 16. Rozporządzenie ministerstwa rolnictwa z d. 28. stycznia 1869 względem przypuszczania kłaczy krajowych do ogierów skarbowych w r. 1869 w królestwach i krajach reprezentowanych w Radzie państwa.

Nr. 17. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z d. 5. lutego 1869 względem poboru podatku od tłuszczu kłajowego (Leimfett, Beinfett) przy przywozie do miast, które dla poboru podatku konsumcyjnego uznane zostały za zamknięte.

Nr. 18. Ustawa z d. 6. lutego 1869 względem praw i postępowania przy hipotecznym podziale ruchomości.

Część nieurzędowa.

Węgiersko-kroackie ministerstwo podaje rozpoczęcie swoich urzędowych czynności do wiadomości następującem pismem do namiestnictwa zagrzebskiego:

„Do kr. namiestnictwa królestw Kroacji, Sławonii i Dalmacji w Zagrzebiu. Prawnopaństwowa ugoda, która przyszła do skutku pomiędzy Węgrami i kroacko-slawońskimi krajami, stała się przez sankcję Jego c. i kr. Apost. Mości ustawą i to ustawą bardzo ważną i żywotną. W myśl tej ugody mia nował Najjaśniejszy Pan najwyższem pismem odręcznym z dnia 8. grudnia z. r. osobne kroacko-slawońskie ministerstwo i bana cywilnego, określając zarazem najwyższem pismem odręcznym z d. 27. grudnia z. r. zakres działania kroacko-slawońskodalmatyńskiego ministerstwa w ten sposób, że ma ona wszystkie owe ważniejsze sprawy, o których miała prawo wyrokowania jako trzecie forum apelacyjne była kroacko-slawońskodalmatyńska kancelarya nadworna, tymczasowo objąć i tak długo prowadzić, aż pókad kroacko-slawoński sejm organizację autonomicznego rządu do najwyższej sankcji nie przedłoży i Najjaśniejszy Pan tejże nie potwierdzi. Dalej najwyższem postanowieniem z d. 23. stycznia b. r.

zostało rozporządzone, że kroacko-slawońskodalmatyńska kancelarya nadworna ma czynności swoje z d. 31. grudnia b. r. zakończyć a niezakończoną dotąd sprawę przekazać niezwłocznie kroacko-slawońskodalmatyńskiemu ministerstwu. Wspólne węgiersko-kroackie ministerstwo rozpoczynając swoje czynności, które mu ustawą i ugodą przydzielone zostały, wyraża przy tej sposobności patryotyczne życzenie, żeby to odnowienie — na podstawie słusznego uwzględnienia i wspólnych interesów — pawnopaństwowego związku pomiędzy Węgrami a Kroacją i Sławonią wszystkim tym królestwom zawsze przynosiło zbawienie, aby w braterskiej zgodzie i miłości były zawsze w stanie rozwijać swoje siły jak niegdyś tak i na przyszłość jako silną podporę tronu i niezdobytą twierdzę ich przeszło 1000 letniej konstytucji. Ministerstwo, ile to leży w zakresie jego działania, starać się będzie, aby słusne i prawne interesa bratnich królestw popierać. Oby Bóg dał, aby kroackie i slawońskie królestwo, które powróciły do podstaw stałych i autonomicznych stosunków, skutkiem uznanej i zapewnionej autonomii i przez dobre gospodarstwo pieniędzmi, stały się uczestnikami wszystkich tych dobrodziejstw, które we względzie finansowym poczynają się okazywać we Węgrzech i w połączonych z nimi kroackich, slawońskich i dalmatyńskich królestwach w tak wielkiej obfitości, jakiej nie znajdujemy w odległej, a tem mniej w niedawnej przeszłości. Oby Bóg zachował i błogosławił naszego króla Franciszka Józefa I! Buda-Peszt 1. lutego 1869.“ — Podpisano: Andrassy. Bedekowics.

„Wiestnik rosyjski“ pisze: Wiadomo powszechnie, że port mikołajewski jest najważniejszym punktem strategicznym na naszej linii obronnej, Dnieprze. Miasto Mikołajew leży na półwyspie utworzonym przez spływ Ingulu i Bohu, a skutkiem szczególnego położenia geograficznego oddalone jest blisko 70 wiorst (10 mil) od morza. Z tego powodu w latach 1854 i 55 w Mikołajewie a nie w Odessie założono obóz obwarowany, mogący zastąpić stu-tysięczną armię, na wypadek, gdyby nieprzyjaciół opanowawszy przystęp do Limanu dniewrowego zamierzył posunąć się z wszystkimi siłami w głąb kraju. Obóz ten tworzy nadto ważne stanowisko centralne dla obrony wybrzeży czarnomorskich tudzież od strony Besarabii. Pod względem obrony południowo zachodniej Rosyi, Mikołajew większą jeszcze ma ważność z powodu fortyfikacji u ujść Limanu dniewrowego. Czyby nieprzyjaciół wybrał sobie za punkt środkowy działania zachodnie brzegi morza Czarnego lub jedną z rzek u granic południowo-zachodnich, możemy zawsze z zupełnem bezpieczeństwem zgromadzić nasze główne siły w Mikołajewie, a to tem pewniej, iż tam mieszczą się nasze główne składy żywności, zapasy wszelkiego rodzaju i arsenały morskie i lądowe. Tak więc z pomocą naszej floty czarnomorskiej, floty kupieckiej, statków towarzystwa żeglugi parowej i innych okrętów handlowych możemy poruszać się bez obawy, zakryci Oczakowem po obu brzegach Dniepru. Z tego, co powyżej powiedziano, można wyciągnąć wniosek, że nasze pozycje nad Bohem i u ujściu Limanu dniewrowego, są jeszcze lepsze od słynnego czworoboku twierdz włoskich. Ruchy nasze zaczepne z Oczakowa i z Mikołajewa nie mają się czego obawiać, gdyż mamy za plecami obóz warowny mikołajewski, który znów strzeżony jest przez Oczaków. Nieprzyjaciół, gdyby działać zamierzył od brzegów zachodnich morza Czarnego, i chciał tam wysadzić na ląd wojsko, nie mógłby ominąć Oczakowa i Mikołajewa a naraziłby się na odcięcie się i widziałby swój odwrót niepodobnym. Odesa nie posiada takich dogodności. Ze strategicznego punktu widze-

nia, miasto to nie ma żadnego znaczenia i za pierwszym pojawieniem się nieprzyjaciela musiano by je zupełnie opuścić i zabrać to wszystko, co tylko dałoby się uprowadzić.

Dzienniki angielskie jak „Daily News“ i „Daily Telegraph“ zapowiadają jednoznacznie, że tym razem królowa nie zagai parlamentu osobiście, „Morning Post“ jednak jeszcze przed kilkoma dniami donosiła za rzecz pewną, że królowa osobiście zagai parlament. „Engl. Corr.“ mówi o tym przedmiocie: „O ile jesteśmy zawiadomieni, „Daily News“ i „Daily Telegraph“ mają słusność że królowa znowu wydeleguje komisję do otwarcia parlamentu. Powodem tego ma być że królowa, chociaż fizycznie zdrowa, odkąd nie występuje z koła zwykłych swoich codziennych zatrudnień, dostaje gwałtownej migreny ile razy narażoną jest na niezwykle wzruszenie a otwarcie parlamentu szczególnie byłoby jej do tego powodem, ponieważ boleśnie przypominałoby jej dzień szczęśliwy przy boku małżonka który jej podczas tej ceremonii towarzyszył. Z tego powodu lekarze odradzili Królowej krok ten, do którego zresztą była gotową.“ „D. Telegraph“ przytacza także inny polityczny powód. Ze względu na debaty wielkiej wagi w kwestyi kościoła irlandzkiego Królowa chciałaby zachować najściślejszą neutralność. Dla tego więc nie weźmie udziału nawet w ceremonii otwarcia parlamentu, zostawiając ministerstwu wszelką odpowiedzialność. „Engl. Corr.“ występuje stanowczo przeciw temu mniemaniu i dowodzi, że takowe nie może mieć żadnej podstawy.

Myśl poddania konstytucji związkowej szwajcarskiej pod rewizję coraz bardziej dojrzejewa, podczas gdy pojedyncze kantony zajęły się już rewizją swoich oddzielnych konstytucji. Przeszłej niedzieli odbyła się w Zurychu konferencya szwajcarskich demokratów, w której prawie wszystkie kantony były reprezentowane i na której rozbiegano kwestyę rewizji. Przy zamierzonej rewizji mają zwrócić uwagę głównie na punkta następujące: prawo osiedlenia się, którego nabycie ma być ułatwione; wolność wyznań i nauki w całej Rzeczypospolitej i niezawisłość praw obywatelskich od wyznania; unifikacya ustawodawstwa, nakoniec ściślejsza organizacya wojska.

„La France“ odpowiada w artykule pod napisem „Tajne fundusze hr. Bismarka“ na wywody pruskiej „Norddeutsche allg. Ztg.“ w tych słowach: Wy mówicie w Berlinie, że zabór majątku książąt wydziedziczonych jest środkiem dla dobra publicznego, nakazany przez wzgląd na bezpieczeństwo państwa pruskiego. Nie nowy to wcale argument; używano go już dla pokrycia wielu gwałtów. Pojmujemy, że się na to powołujecie, i chętnie uznajemy, że jesteście jedynymi sędziami w tym punkcie; ale wrażenie sprawione na opinii publicznej jest takie, jakie być powinno. Naruszenie prawa jest jawne. Charakter tego środka wykazuje naśladowanie postępowania, do jakiego uciekali się rewolucyoniści wszystkich czasów i wszystkich krajów. Dalej mówi „La France“: Hr. Bismark, który nie utknął o wątek prawa, utknął dwukrotnie w swoich zaczepkach przeciw hr. Beustowi, i później przeciw wydziedziczonym książętom, albowiem dla takiego człowieka, jak hr. Bismark, porażką jest być zmuszonym do takiego języka. Bolesny to widok, jeśli zwycięzca nie umie przebaczyć naturalnemu gniewowi pokonanych. Książęta wydziedziczeni nie takiego nie zrobili, aby zasłużyć na los, jaki ich spotkał. „La France“ kończy odpowiadając na oskarżenia „Nordd. Allg. Ztg.“ pod względem wspierania pieniędzmi welfijskimi gazet francuskich. Nie robimy rządu francuskiego odpo-

wiedzialnym za taką polemikę; wiemy, że rządy pruski i francuski starać się będą unikać wszystkiego, coby mogło wzniecać drażliwość opinii publicznej. Nie podobna jednak nieuznać, iż w sprawie majątkowej króla hanowerskiego bardzo źle hr. Bismarck posługiwał się słowem swoim, a jeszcze gorzej swojemi dziennikami.

Półturzędowe dzienniki paryskie wyrażają obawy z powodu przesilenia w Atenach. W numerze piątkowym zastanawiał się „Constitutionnel“ nad tym wypadkiem, gdyby Król Jerzy, na którego mądrość i stałość liczyć można, nie był w stanie oprzeć się egzaltowanemu stronnictwu. „Nie trzeba o tem zapominać pisze „Constitutionnel“, że bez względu na to, jakie postanowienie powzięmie Grecja, paryska konferencja osiągnęła jedno z najważniejszych zadań. Jakikolwiek nastąpi ewentualności, to wielkie mocarstwa europejskie zobowiązały się mocą porozumienia, które pomiędzy nimi panuje co do zasad prawa narodów i w skutek potwierdzenia, które dały tymże zasadom. Gdyby więc przyszło do wybuchu sporu pomiędzy Grecją i Turcją, czemu zawsze jeszcze nie wierzymy, to jest rzeczą pewną, że wojna byłaby zlokalizowana i pokój powszechny Europy nie zostałby zakłócony. Dzień później, donosił tenże sam dziennik, że w Atenach panuje jeszcze zawsze komitet rewolucyjny i że rozdrażnione społeczeństwo zagraża nawet pałacowi królewskiemu i bezpieczeństwu osoby monarszej. Król Jerzy I. nie wie istotnie co począć. Skłaniając się osobiście do żądań mocarstw, jest on oczywiście w obec groźnego usposobienia stolicy nie zdecydowany, a to tem bardziej, iż nie może znaleźć ministerstwa, któreby w każdym razie po jego stanęło stronie. Wiadomo, że na ostatniej radzie ministeryalnej głębi członków gabinetu były podzielone. Czterej członkowie byli z Królem za przyjęciem deklaracji mocarstw. Oczywiście, że Król Jerzy I. zwrócił się najprzód do tej większości, aby za jej pomocą nowe ministerstwo złożyć. Ale właśnie najbardziej wpływowi mężowie starego gabinetu jak p. Delyannis, minister spraw wewnętrznych, byli pomiędzy przeciwną mniejszością, a skłonić Delyanisa do wstąpienia napowrót do gabinetu było głównym celem Króla, który wie bardzo dobrze, że z ministerstwem bez znakomitych imion na czele trudno przeprowadzić tak stanowczy krok. „Debats“ mówi już o możliwości francusko-angielskiej załogi w porcie Pireus, a pogłoskę tę, jakkolwiek tak nieprawdopodobną, pochwyca pewnie inne dzienniki. Zachodzi też kwestya, czy w takim razie nie chciałaby być reprezentowaną także Rosya jako trzecie mocarstwo opiekuńcze.

Z Rzymu donoszą: Upewnienia co do utworzenia nuncjatury papieskiej w Berlinie jawią się znowu w dziennikach, a pochodzą one z Rzymu. Nawet dwa najznakomitsze dzienniki „Unita Cattolica“ i „Armonia“ donoszą o przybyciu kuryera gabinetowego, który około połowy przeszłego miesiąca miał przywieść stolicy apostolskiej oświadczenie królewskie, mające ułatwić zakończenie tej sprawy.

Sprawozdawca madrycki do „Times“ donosi, że kandydatura ks. Montpensier zyskuje coraz więcej stronników, i dzienniki które jeszcze wczoraj nieprzebiegana przeciwko księciu zionęły nienawiścią, stoją dziś do jego dyspozycji. Serrano i Topete starali się o to od początku, żeby księciu oddać koronę. Przeciwni temu byli jednak progresiści z Primem na czele. Progresiści zdają się że przechodzą na stronę księcia, a milczenie Prima można uważać za przyzwolenie. Tego zdania jest korespondent „Times“, który stawia takie pytanie: „Czy Montpensier ma być niezwłocznie przez klamację królem obrany, czyli też dopiero w końcu długiej walki konstytucyjnej?“ Inni korespondenci z Madrytu utrzymują przeciwnie, że książę Orleanu nie może mieć żadnej nadziei utrzymania swojej kandydatury.

Do „Corr. du Nord-Est“ donoszą z Bukaresztu, że w tamtejszych kołach politycznych zyskuje przewagę usposobienie pokojowe i coraz jawniej się okazuje, jakkolwiek powody niektórych nagłych zmian nie dają się stanowczo wykazać. Jedni utrzymują, że zwrot w sporze grecko-tureckim wywarł zbawienny wpływ, podczas kiedy przeciwnie inni sądzą, że książę Karol skutkiem wpływów zewnętrznych, postanowił utrzymać dobre stosunki z sąsiadami. Cyrkularz wydany przez ministra spraw wewnętrznych do prefektów okręgów naddunajskich

charakteryzuje bardzo trafnie sytuację. Minister podnosi w tym cyrkularzu, że pragnie zachować przyjaźne stosunki z Portą i okazać się wdzięcznym mocarstwom gwarantującym. Prefektom poleca surowo, żeby czuwali nad tem, aby neutralność nie była skompromitowana przez Greków i Bułgarów, szukających schronienia na terytorium Rumunii. Podobne rozporządzenie wydał minister wojny do komendantów batalionów ustawionych na granicy, polecając im podwójną baczność na brzegi Dunaju. Tenże dziennik donosi, że w armii rumuńskiej zaprowadzono wiele i to bardzo ważnych zmian.

Belgradzki korespondent chorwackiej gazety „N. Pozor“ pisze: „Od pewnego czasu krążą różne pogłoski o zamiarach rządu serbskiego; rozumie się, każdy opowiada to, co mu jest dogodniejsze. Jedni starają się rzucić w ludzię podejrzenie na te osoby, które stoją na czele rządu; inni rozpuszczają plotki pomiędzy Serbami i innymi słowiańskimi narodami, próbując, czy zasiane ziarno nie przyniesie im korzystnego owocu. Lecz wypadki i czas wskażą, że jak jedni tak i drudzy nie osiągną zamierzonego celu. Jakie jest nasze położenie w obecnym grecko-tureckim sporze? Serbia jest zupełnie gotową do wojny i oczekuje tylko na dogodną sposobność i czas. Ma karabiny dla zaopatrzenia w nie Bosnii i starej Serbii; ma działa, ma proch; wojsko narodowe zaopatrzone jest we wszystko potrzebne, tak że w razie potrzeby, Serbia w ciągu kilku dni może postawić na granicy 50.000 ludzi. Wszystkie te przygotowania wojenne i ogromne wydatki Serbia zrobiła nie dla tego, aby się obawiała napaści Turków, którzy z powodu swej słabości, nie stanowczo nie mogą przedsięwziąć; lecz dla tego, że ze względu na swe położenie, powinna być gotową do zajęcia właściwego jej miejsca na półwyspie bałkańskim, przyczem nikt nie może od niej wymagać, żeby lekomyślnie i bez żadnych obliczeń niszczyła swe siły; tem mniej można wymagać, żeby rząd każdemu odsłaniał swe zamiary i założenia, albowiem z tego skorzystałby tylko nieprzyjaciele Serbii. Lepiej jest mniej mówić a więcej działać. — Powiadają tu, że wkrótce poseł nasz uda się do Konstantynopola z ważną misją. Sądzą, że misję tę przyjmie na siebie namiestnik p. Blacnavac. Jeżeli spór grecko-turecki zakończy się pokojowo, to poselstwo nie dojdzie do skutku.“

Kronika.

(Katolickie stowarzyszenie czeladzi rzemieślniczej we Lwowie (założone w r. 1856) miało 1868 r. dochodów 1154 złr. (848 złr. od dobrodziejów), wydatki zaś wynosiły 963 złr. (433 złr. dla nauczycieli czytania i pisania, rysunków, geometrii, geografii, śpiewu i gymnastyki). Dochody kasy świątecznej wynosiły 353 złr. (opłaty członków 166 złr.), wydatki 309 złr. Uczęszczających na naukę było w przecięciu około 100 członków miesięcznie. Z kasy wypożyczono 32 czeladnikom 200 złr. W szpitaliku rekonwalescentów znalazło umieszczenie 8 czeladników. Redakcyja „Czasu“ i „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie przysłały swoje pisma.

Przełożonym jest ksiądz Zygmunt Odelgiewicz, któremu jest dodany kasyer i kontrolor. Wydział opiekuńczy liczy 12 członków. Dobrodziejów i protektorów było 28, pomiędzy tymi 8 dam.

— Dowiadujemy się, że w tutejszym zakładzie karnym u Brygitek systemizowano 2 stałe posady nauczycielskie z pensjami 500 i 400 złr. rocznie tudzież dodatkami po 50 złr. co lat 10, które w swoim czasie do pensyi doliczone będą. Posadę z pensją 400 złr. nadano dotychczasowemu prowizorycznemu nauczycielowi panu Bizajowi.

Nauka będzie udzielana w dwóch klasach, do pierwszej mają uczęszczać uczniowie jeszcze nie nie umiejący do drugiej ci, którzy już posiadają niektóre wiadomości. W obu klasach udzielane będą początki geografii, historii i nauk przyrodniczych zwłaszcza o ile mają związek z rolnictwem i rzemiosłami. Także i muzyka ma być udzieloną. Z uczniami którzy ukończą drugą klasę nauczyciel będzie powtarzał to czego się nauczyli, w dniach wolnych od pracy. Nauka w dniach powszednich ma się odbywać w taki sposób aby nigdy nie przeszkadzała zajęciom mechanicznym.

(Wykaz aresztowanych we Lwowie i Krakowie w styczniu b. r.) W miesiącu styczniu b. r. organa dyrekcji policyi we Lwowie aresztowały 538 osób; z tych oddano sądowi 106, policya jako sąd ukarała 76, a według przepisów policyjnych 356 osób; szubpasem wydalon 128, magistratowi oddano 30 dla zatrudnienia ich pracą, a 2 dla sprawdzenia ich należyłości do gminy; nakoniec umieszczono w szpitalu 22 ulicznicy i 4 dotkniętych trądem. (Wykaz ten nie jest zupełnym ponieważ nie obejmuje osób bezpośrednio do sądów odstawionych).

W Krakowie aresztowano w tymże przeciągu czasu 418 osób. Z tych oddano sądowi cywilnym 94 osób a mianowicie 2 za rabunek, 70 za kradzież, 2 za oszustwo, 3 za sprzeniewierzenie, 5 za pobicie, 10 za obra-

żenie straży, 2 za gry hazardowne. Magistratowi oddano 188 żebraków, osób bez zatrudnienia i przytułku, niemoralne życie wiodących, zbiegów z terminu i t. d., 4 kobiety umieszczono w szpitalu. Według przepisów policyjnych ukarano 4 osoby za niedozwoloną powrót, 29 za wykroczenie przeciw przepisom dla fiaków, 3 za szybka i nieostrożną jazdę, 2 za zostawienie koni bez dozoru, 1 za dręczenie zwierząt, 93 za włóczęgostwo, opilstwo, bijatyki i t. d., 48 za wykroczenie przeciw przepisom dla służących, 3 za samowolne fantowanie, 29 za niezamykanie lokalów publicznych o wyznaczonej godzinie, 9 za uchybienie przepisom meldunkowym.

(Nieszczęsny wypadek.) Roman Nowosielec, przez sąd krajowy lwowski pociągany do śledztwa jako poszlakowany o zbrodnię podpalenia, ale jako cierpiący obłąkanie, uwolniony i odesłany szubpasem przez magistrat Lwowski do Radruża z kąd pochodził, umarł w drodze dn. 15. z. m. na apopleksję, do czego może przyczyniło się i przeziębienie, odbywał bowiem podróż bosy i nie miał na sobie prócz podartej bielizny i takież płótnianki.

(Wybory uzupełniające do Rady powiatowej sanockiej) a mianowicie 1 członka z grupy wielkich posiadłości i 2 członków z grupy gmin wiejskich odbyły się d. 28. z. i d. 3. b. m. Wybrani zostali: Maxymilian Łępkowski właściciel Zastawia, tudzież włościanie Paweł Błaszczak z Jalina i Hryć Drozd z Wyczołan.

(Składki na pogorzelców.) W powiecie żywieckim: Dla Stanisławowa: urzędy parafialne w Jeleśni 12 złr. 50 c., w Koszarawy 1 złr. 70 c., w Lachowicach 4 złr., w Miłowce 5 złr., gminy: Lesna 2 złr. 50 c., Isep 3 złr. 33 c., Tresna 3 złr., Rycerka dolna 2 złr., Pewel mała 2 złr.; dla Tysmienicy: urząd parafialny w Miłowce 5 złr., gmina Koliby 1 złr.; dla Narażowa, urzędy parafialne w Lipowy 2 złr. 4 c., w Koszarowy 1 złr. 16 c., w Miłowce 5 złr., w Slemieniu 5 złr.; dla Toporowa, urzędy parafialne w Miłowce 5 złr., w Slemieniu 2 złr., gminy: Szare 4 złr., Koliby 1 złr.; dla Moszczanicy 2 złr.; dla Nowojowej Góry, urzędy parafialne w Miłowce 5 złr., w Slemieniu 5 złr. — W powiecie limanowskim dla Tysmienicy i Pszenicznik, ks. Jakób Urbanek proboszcz w Mszanie dolnej 6 złr. 20 c., dla Toporowa, tenże 3 złr. 10 c. W powiecie wadowickim dla Mostów wielkich, urzędy parafialne w Palecovicach 4 złr., w Lanckoronie 3 złr. 78 1/2 c., w Głębowicach 3 złr. 10 c., gminy Jastrzębia 30 c., Skawink: 1 złr. 55 c., Jarosowice 2 złr., Kalwarya 13 złr. — W powiecie husiatyńskim, na odbudowanie cerkwi w Toporowie gmina Orszkowce 1 złr. 50 c.

— Do „Wiener Abendp.“ piszą z Wieliczki pod dn. 7. b. m.: „Tutejszy korespondent „Czasu“ krakowskiego, który nie przestaje malować najczarniejszymi barwami smutną i tak położenie naszych salin, wymierza w swoim ostatnim liście do „Czasu“ z dn. 5. b. m. ciężkie zarzuty przeciw radcy ministeryalnemu baronowi Hingenau z powodu, iż tenże, nie przestając być nadzwyczajnym komisarzem rządowym przy salinach, wyjechał do Wiednia i zdaje się mieć zamiar kierować z Wiednia pracami w zagrożonych kopalniach. Dla sprostowania rzeczy winienem donieść, że radca ministeryalny br. Hingenau, gdy opanowanie wody w kurytarzu Kloski wstrzymanem być musiało, został powołany do Wiednia, gdzie obecność jego w ministerstwie skarbu była koniecznie potrzebna; mógł zaś i dla tego opuścić Wieliczkę na czas krótki, ponieważ teraz prócz ustawienia maszyn, nie się tam nie przedsięwzię, a ruch pomp w szybie Franciszka Józefa odbywa się bez przeszkody.

Radca ministeryalny br. Hingenau zostawił przyjeździe dokładny program prac i upoważnił administrację salin aby w wypadkach nagłych działała samowładnie według tego programu, atoli pod warunkiem natychmiastowego doniesienia mu o wszystkim. Co do udziału „Czasu“ na opieszale transport części składkowych maszyn do pomp, zważył potrzebe, że te d. 27. z. m. z Wiednia wysłane, gdy jeszcze d. 31. z. m. do Wieliczki nie nadeszły, natychmiast skutkiem zażądanego telegrafem wdania się ministerstwa handlu wytransportowane zostały do Wieliczki, tak że już nazajutrz po wniesieniu reklamacji przez br. Hingenau były na miejscu. Winnymy tu jeszcze dodać, że nadchodzące z Wieliczki do Wiednia zapytania i sprawozdania bywają natychmiast załatwiane, chociażby się ograniczały na przedmioty nie należące do zakresu działania administracji salin — łatwo więc ocenić ile mają znaczenia skargi z powodu odjazdu barona Hingenau.

Ostatnia poczta.

Peszt, 10. lutego. Na rozprawie ostatecznej w procesie księcia Karageorgiewicza odczytano protokół zeznań Antonowicza, Vilotiewicza i Strakowicza. Książę Karageorgiewicz zaprzecza tym zeznaniom i utrzymuje, że były wymuszone torturami.

Berlin, 10. lutego. W pałacu królewskim jest dziś obiad na cześć Księcia czernogórskiego. Książę przyjmował wczoraj hr. Bismarka.

„Nordd. Allg. Ztg.“ oświadcza, że doniesienia z Berlina w tygodniku wiedeńskim „Der Osten“ z dn. 6. b. m. o wojennych zapatrzywaniach rządu pruskiego są bezzasadne.

Paryż, 10. lutego. Z Aten donoszą pod d. 6go b. m. że źródła urzędowe: Gabinet ukonstytuował się następnie: Zaimis prezydent ministrów i minister spraw wewnętrznych, Sutzos wojny, Aviesinos skarbu, Petrolis sprawiedliwości, Sarabas wyznań i oświecenia, Trinketta marynarki, Teodor Deljannis spraw zewnętrznych. Programem nowego gabinetu jest przyjęcie deklaracji.

„Journal off.“ upewnia, że hr. Walewski, który już jest w drodze, przywiezie pomyślną odpowiedź rządu greckiego.

Madrid, 10. lutego. W procesie o zamordowanie gubernatora cywilnego w Burgos skazano 1 na śmierć, 2 na całe życie do robót przymusowych z żelazami na szyi, 2 na dożywotnie, 2 na 12letnie więzienie. Sądzą, że z powodu otwarcia Kortezów rząd zmieni karę śmierci na inną.

St. Sebastian, 9. lutego. Internowano w Bajonie 28 karlistów którzy przygotowywali się do przekroczenia granicy hiszpańskiej.

(Telegramy „Czasu“.)

Bukareszt, 10. lutego. Książę nie przyjął podania się ministerstwa do dymisji; natomiast zaś wydał dziś dekret rozwiązujący obie Izby.

Bukareszt, lutego, wieczór. Po zawiadomieniu Izby o dekrete rozwiązującym takowe, Izba deputowanych przyjęła propozycję rządową, aby przed rozpoczęciem się swojemu uknęzła obrady budżetowe. Izba uchwaliła budżet ryczałtem podług wniosków komisji budżetowej. Nowa Izba zwołana została w terminie prawem przepisanych.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 11. lutego. Na tutejszej giełdzie płacono: Spiritus wiadro 41 miar 80% 11.60 (ab dworzec traless kolei Karola Ludwika.

(Zaraza na bydło.) Do końca stycznia r. b. ustał księgosusz w 3 miejscowościach mianowicie: w Kontach, w Perespie i w Bukaczowcach; wybuchł zaś w Słobudkach w czortkowskim.

Obecnie panuje w 4 miejscowościach, brodzkiego, kamionckiego, husiatyńskiego i czortkowskiego starostwa.

Z 32 sztuk bydła rogatego tamże zarazą dotkniętych padło 12, a ubito 20. Prócz tego oddano na rzeź 39 sztuk o zarazę podejrzanych.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 11. lutego.

Hotel George: PP.: Bocheński Józef, z Głęboczka. — Cywiński Ignacy, z Płotycz. — Rozwadowski Tomisław, z Babiny.

Hotel europejski: Hr. Dzeduszycki Mieczysław, z Koronowa. — Hr. Stecki Adolf, ze Środopola. — Kossowicz Wład., z Uhrec. — Komornicki Stan., z Zawadki. — Rubczyński Wład., ze Stanina.

Hotel Langa: Chłapowski Mat., z Polski. — Domaradzki Władysław, z Dąbrowy. — Guttmann Wine., c. k. porucznik, z Przemyśla.

Hotel angielski: Dr. Rössler Herm., adw. dworu, z Wiednia. — Dehowski Zygm., z Rokietnicy. — Hauterive Wal., Jalwiengi. — Hohendorf Edwin, z Byszowa. — Jaworski Apol., ze Skwarzawy.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 11. lutego.

PP. Henzel Sew., c. k. kap., do Jarosławia. — Hr. Chorzyński Karol, c. k. porucznik, do Gródka. — Hyra Gustaw c. k. podpor., do Czech. — Hr. Bobrowski Tytus, do Tarnob.

wa. — Borowski Mat., do Hurka. — Derza Jul., do Mielnika. Haller Wład., do Krakowa. — Malinowski Wład., do Burszyna. — Niezabitowski Wład., do Uhrec. — Ohanowicz Jan, do Snowidowa. — Prytyka Wład., do Tuczna. — Skrzyński Ksaw., do Krakowa. — Terlecki Jul., do Woli Dolholuckiej. — Wysocki Stefan, do Hrehorowa. — Wiśniewski Tad., do Kryszynopola. — Niedzwiedzki Tytus, do Kłodzienki.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 11. lutego 1869.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

T E A T R.

Dziś: (przedst. pols.) „Co się kobietom podobą“, komedia w 3 aktach wierszem i prozą z francuskiego, przełożył Ksawery Godebski; „Przed śniadaniem“, obrazek w 1 akcie p. Al. hr. Fredrę. Na dochód p. Heleny Rudkiewiczówny.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: E f f e k t a, Uskutecz. sprzedaż, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Rows include Złote austriackie, Dnia 11. lutego, Akc. gal. kol. z. k. l., Oblg. a. d. gal., etc.

Table with columns: pien. towar. Rows include Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna, Metaliki po 4 1/2%, rzez. do wyl. z r. 1839 całe losy, etc.

Table with columns: B. krajów koronnych. Rows include Obligacje indemn. po 5% za 100 złr., pożyczki gład. z r. 1861 po 7%, etc.

Table with columns: 2. Akcje. Rows include anku narodowego, an. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., an. anstr. tow. eskont. po 500 zł., etc.

Table with columns: 3. Listy zastawne. Rows include banku narod. przezn. do lokowania po 5%, banku hyp. po 6%, etc.

Table with columns: 5. Losy. (za sztukę.) Rows include Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., etc.

Table with columns: Wекstе. (Na 3 miesiące.) Rows include Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., etc.

Table with columns: Kurs złota. Rows include Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, etc.

Table with columns: Telegrafowany kurs wiedeński. Rows include Dnia 11. lutego, Jednolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(217) Obwieszczenie. (3) Nr. 3428. C. k. sąd powiatowy w Nisku oznajmia niniejszem, że Rozalia Bednarz ze Struży wniosła pod dniem 28. października r. b. do L. 3428 cyw. pozew przeciw leżącej masie s. p. Józefa Wałka, a względnie domniemanym tegoż spadkobiercom małoletnim Magdalenie, Maryannie, Marcinowi, Jędrzejowi, Rozalii i Wojciechowi Wałkom w oddanie gruntu w Struży, w skutek którego termin do rozprawy ustnej według przepisów postępowania sądowego dla zachod. Galicji na 3. maja 1869 godzinę 10. rano wyznaczony został.

Gdy spadkobiercy zapozwanej masy dotąd nie są wiadomi, przeto dla tejże masy a względnie domniemanych spadkobierców małoletnich wż wymienionych również jak i dotąd niewiadomych spadkobierców także ustanowił sąd Józefa Wacha ze Struży kuratorem, a to na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanej masy, i wzywa niewiadomych spadkobierców, ażeby na wyznaczonym terminie albo sami stanęli i jako tacy wykazali się albo postanowionemu dla siebie kuratorowi środków obrony dostarczyli, lub też innego zastępując sobie obrali i takowego sądowi oznajmili, zgoda wszystkich środków prawnych użyli, inaczej złe skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sami sobie przypisaćby musieli. C. k. sąd powiatowy. Nisko, dnia 28. grudnia 1868.

(326) E d y k t. (1) Nr. 14339. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 200 złr. z odsetkami po 4% od dnia 1. maja 1864 bieżącymi, kosztów sporu w kwocie 13 złr. 86 kr. i 3 złr. 36 kr., kosztów egzekucji w ilości 3 złr. 21 kr., 6 złr. 36 kr., 19 złr. 90 kr. i 4 złr. 52 kr. już przysądzonych, tudzież kosztów egzekucji niniejszem w ilości 14 złr. 5 kr. a. w. przynanych, rozpisuje się ponowna licytacja realności w Przemyślu pod L. kons. 155 na Zasaniu położonej, do dłużników p. Maryi Łukasiewicz i masy nieobjętej s. p. Tomasza Łukasiewicza należących, na rzecz wierzyciela p. Felksa Nazarewicza w jednym terminie, a to 26. kwietnia 1869 o godzinie 10tej przed południem, na którym to dniu realność ta pod następującymi warunkami sprzedaną będzie: 1) Za cenę wywołania stanowi się kwotę 1442 złr. w. a. sądowem oszacowaniem wyprowadzoną. 2) Każdy chęć kupienia mający winien złożyć wadium w okrągłej kwocie 144 złr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej, które to wadium składającym przy ukończonej licytacji zwróconem; zaś najwyżej ofiarującemu w zaofiarowaną cenę kupna wliczone zostanie. 3) Realność ta przy tym terminie za bądź jaką cenę sprzedaną będzie.

4) Najwięcej ofiarujący winien w przeciągu 30 dni, gdy uchwała, licytację do wiadomości przyjmująca, w prawą moc wstąpi, w gotówce do sądu tego złożyć, poczem temuż dekretem własności wydany, i kupiona realność w posiadanie oddaną zostanie. 5) Podatki i wszelkie ciężary gruntowe przyjmuje kupiciel od dnia nabycia na siebie. 6) Akt oszacowania wolno kupującym w rejestraturze sądowej, lub w dniu licytacji przejrzeć. O tem zawiadamia się strony, jako też wierzyciela p. Kazimierza Kamińskiego z miejsca pobytu niewiadomego do rąk kuratora p. adwokata Dr. Kegera z substytucją p. adwokata Dra. Kozłowskiego i przez edykta, dalej p. Jana Pilchowskiego prawobabywey Jana Barańskiego do rąk własnych. Z rady c. k. sądu obwodowego. Przemyśl, dnia 14. stycznia 1869. (308) E d y k t. (3) Nr. 60908. Vom k. k. Landesgericht. Lemberg, am 31. December 1868.

(293) **E d i c t.** (3)

Nr. 15448. Vom f. l. Kreisgerichte in Tarnopol wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Vereinerung der von Cyprian Latinek wider Severin Wszelaczyński im Grunde hiergerichtlichen Urtheils vom 19. August 1867 B. 10338 erstgesehenen Forderung von 978 fl. 14 kr. sammt 4% Interessen für 3 Jahre, zurückgerechnet vom Klagetage und dann weiter bis zum Zahlungstage des Kapitales, Gerichtskosten pr. 10 fl. 68 kr., Executionskosten in den früher zugesprochenen Beträgen von 5 fl. 87 kr. und 2 fl. 87 kr., und im jetzt zugesprochenen Betrage von 16 fl. 97 kr. die executive öffentliche Feilbietung der dem Schuldner Severin Wszelaczyński gehörenden hiergerichtlichen Ziegelbrennerei sammt den dazu gehörenden Grundstücken Nr. 1578 und 1593 bewilligt, und diese Licitation mit Rücksicht auf den, den Schätzungswert übersteigenden bücherlichen Schuldenstand in zwei Terminen unter folgenden Bedingungen ausgeschrieben:

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 2405 fl. 17 kr. angenommen.
2. Jeder Kauflustige ist verbunden 10 Percent des Ausrufspreises, d. i. 240 fl. 52 kr. als Angeld zu Händen der Licitations-Commission im Baaren, oder mittelst Staatspapieren, oder galiz. ständischen Pfandbriefen nach dem Tageskursverthe, oder endlich mittelst Sparcassabücheln nach dem Nominalbetrage zu erlegen, welches Angeld dem Meistbietenden zurückbehalten, und falls es im Baaren geleistet ist, in die erste Kaufschillinghälfte eingerechnet, den Uebrigen aber nach der Licitation zurückgestellt werden wird.
3. Zur Feilbietung dieser Ziegelbrennerei sammt Gründen werden zwei Termine, auf den 8. April 1869 und den 13. Mai 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bestimmt.

Sollte diese Ziegelbrennerei sammt Gründen in den ersten zwei Terminen nicht einmal um den Ausrufspreis an den Mann gebracht werden können, so wird sodann nach Einvernehmung der Hypothekargläubiger ein dritter Licitationstermin ausgeschrieben werden.
Die ferneren Feilbietungs-Bedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen oder in Abschrift erhoben werden, und solche werden beim Beginn der Licitation Seitens der Licitations-Commission kundgemacht werden.
Hinsichtlich der auf dieser Ziegelbrennerei haftenden Lasten, Steuern und sonstigen Abgaben werden die Kauflustigen an das Grundbuch und an das f. l. Steueramt gewiesen.

Der Schätzungswert kann in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.
Hievon werden beide Streittheile, dann die Hypothekargläubiger Wolf Safir, Josef Hanussh und Clemens Bocheński; endlich alle jene Hypothekargläubiger, welche erst nach dem 14. December 1868 an die Gewähr gelangen sollten, oder aus was immer für einem sonstigen Grunde von diesem Beschlusse rechtzeitig nicht verständigt werden könnten, zu Händen des hiemit für dieselben in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Żywicki mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Blumenfeld bestellten Curators verständigt.

Tarnopol, am 31. December 1869.

E d i c t.

Nr. 15448. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 978 złr. 14 kr. w. a. z 4% odsetkami za trzy lat od dnia wytoczenia pozwu wstecz rachując, i późniejszymi aż do dnia zapłacenia kapitału, tudzież kosztów sądowych w kwocie 10 złr 68 kr., kosztów egzekucyj w przyrzanych już kwotach 5 złr. 87 kr. i 2 złr. 87 kr., i w przyrzanej niniejszem kwocie 16 złr. 97 kr. wyrokiem tutejszo-sądowym z dnia 19. sierpnia 1867 l. 10338 przez Cypryana Latineka przeciw Sewerynowi Wszelaczyńskiemu wywalczonej, przymusowa sprzedaż publiczna tutejszej cegielni z należaciami do niej polami Nr. kons. 1578 i 1593, dłużnika Seweryna Wszelaczyńskiego własnej się dozwala, i takowa ze względu na okoliczność, że stan zaindebultowanych długów przewyższa wartość szacunkową, w dwóch terminach pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie:

1. Ceną wywołania stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 2405 złr. 17 kr. a. w. sądownie wywiezioną.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest 10% ceny wywołanej, to jest kwotę 240 złr. 52 kr. a. w. jako zadatek do rąk komisji licytacyjnej złożyć, a to w gotówce lub w obligacjach państwa, lub w listach zastawnych galicyjskich podług kursu, lub też nakoniec w książeczkach kasy oszczędności podług nominalnej wartości, którym zadatek najwięcej ofiarującemu zatrzymanym, a jeżeli w gotówce złożonym został, w pierwszą połowę ceny kupna wrachowanym będzie, innym licytantom zaś po odbytej licytacji zwróconym zostanie.

3. Do sprzedaży tej cegielni z polami wyznacza się dwa terminy, na dzień 8. kwietnia i 13. maja 1869 o 10tej godzinie przed południem. Gdyby za tę cegielnię z polami w powyższych dwóch terminach nikt nawet cenę wywołania nie ofiarował, natenczas zostanie po wysłuchaniu wierzycieli hipotecznych trzeci termin licytacyjny rozpisany.
Resztę warunków licytacyjnych można w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć lub w odpisie

podjąć, i takowe będą przed rozpoczęciem licytacji przez komisję licytacyjną ogłoszone.

Co się tyczy stanu biernego tej cegielni, dalej podatków i innych, odsęła się chęć kupienia mających do ksiąg gruntowych i do c. k. urzędu podatkowego.

Akt oszacowania wolno przejrzeć w registraturze tutejszego sądu.

O czem się obie strony sporne, tudzież wierzycieli hipotecznych, jak pp. Wolfa Safira, Józefa Hanusza i Klemensa Bocheńskiego, nareszcie wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby aż po dniu 14. grudnia 1868 do ksiąg gruntowych weszli, albo z jakiegobądź powodu o tej uchwale wcześniej nie byli zawiadomieni, przez ustanowionego niniejszem dla nich kuratora w osobie p. adwokata Dra. Żywickiego w zastępstwie p. adwokata Dra. Blumenfelda zawiadamia.

Tarnopol, dnia 31. grudnia 1868.

(312) **Licitations-Ankündigung.** (3)

Nr. 178. Vom f. l. Bezirksgerichte wird hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß demselben Zweckes Einbringung der, der Sylka Rozenkranz als Rechtsnehmerin des Nuchim Handel gebührenden Forderung pr. 73 fl. 50 kr. sammt den früher mit 1 fl. 50 kr. und jetzt mit 15 fl. 63 kr. zuerkannten Executionskosten die executive Feilbietung der dem Franz Rasalik gehörenden, in Sniatyn unter Nr. 1064 gelegenen Realität bewilligt, welche hiergerichts am 25. Februar, 31. März und 30. April 1869, jedesmal um 10 Uhr Früh unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird:

1. Den Ausrufspreis bildet der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 320 fl., von welchem 10% als Badium zu erlegen sein werden.

2. Beim dritten Termine wird die Realität auch unter dem Schätzungswerte um welchen immer Preis hintangegeben werden.

3. Der ganze Kaufschilling muß gleich nach beendeter Licitation zu Händen des Gerichts erlegt werden.

Die Bedingungen in ihrer ganzen Ausdehnung, der Schätzungswert und der Grundbuchsauszug können hiergerichts eingesehen werden.

Denen, die erst später an die Gewähr gelangen sollten, sowie jenen, welchen der Bescheid nicht zugestellt werden könnten, wird ein Curator in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Weiss bestellt.

f. l. Bezirksgericht.

Sniatyn, 19. Jänner 1869.

(298) **E d i c t.** (3)

L. 21263. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia, że w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu z dnia 23. września 1868 do l. 4372 na prośbę Ewy Waniewiczowej prawonabywczyni Michała Żelazowskiego dozwolona w drodze egzekucyj celem zaspokojenia sumy 308 zł. 70 kr. w. a. z przynal. publiczna przymusowa sprzedaż $\frac{1}{2}$ części dóbr Grajowa w powiecie Wielickim położonych, do spadkobierców Jakóba Józefa dw. im. Podowskiego nieletnich Franciszka Zygmunta dw. im. Apolonii, Maryi, Teofili, Augustyny dw. im. i masy Anny Wandy dw. im. Podowskich wedle Dom. 379. p. 131. n. 21. haer. należących, w dwóch terminach, na dniu 18. marca i 15. kwietnia 1869 o godzinie 10. przedsięwzięta będzie pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywołania $\frac{1}{2}$ części dóbr Grajowa naznacza się wartość wedle oszacowania sądowego w ilości 4920 zł. 43 $\frac{1}{2}$ kr. w. a. ustanowioną poniżej której też części Grajowa na pierwszych dwóch terminach licytacji nie będą sprzedane.

2. Chęć kupna mający złoży przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej $\frac{1}{10}$ część ceny szacunkowej w okrągłej sumie 490 zł. w. a. jako wadium, a to albo w gotówce albo w obligacjach długu państwa lub indemnizacyjnych albo w listach zastawnych galicyjskich po kursie ostatnim w Gazecie urzędowej Lwowskiej notowanym z bieżąciami kuponami, albo nareszcie w książeczkach kasy oszczędności Krakowskiej lub Tarnowskiej.

Resztę warunków licytacji, akt oszacowania, wyciąg tabularny w registraturze sądowej lub w dniu licytacji przy komisji przejrzane być mogą.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk:

a) Dyrekcyja galicyjskiej kasy oszczędności;
b) c. k. prokuratora skarbową imieniem wysokiego skarbu i funduszu indemnizacyjnego;
c) Michał Kulig;
d) zaś niewiadomi wierzyciele, którzyby po dniu 11. marca 1868 do tabuli weszli, lub którymyby rezolucyja licytacyjną rozpisującą należycie doreczoną być nie mogła, dalej masa leżąca Anny Wandy dw. im. Podolskiej przez kuratora p. adwokata Koreckiego w zastępstwie p. adwokata Zukra i przez edykta, nakoniec obydwie strony.
Kraków, dnia 19. stycznia 1869.

(311) **E d i c t.** (3)

L. 3089. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek rekwiżycji c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 17. lipca 1868 l. 10710 celem zaspokojenia przyznanej Markusowi Singerowi prawomocnym nakazem płatniczym z dnia 14. kwietnia 1864 l. 4655 sumy wekslowej 53 zł. w. a. wraz z procentami po 6proc.

na 3. listopada 1861, tudzież kosztami egzekucyjnymi w kwocie 4 zł. 46 kr. w. a. odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności pod l. 101 w Bagienicy położonej, z budynków mieszkalnych i gospodarczych, ogródka i placu składającej się, dłużnika Józefa Süss własnej, w trzech terminach, to jest dnia 8. marca, 6. kwietnia i 10. maja 1869 r., każdą razą o godzinie 9tej zrana pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywoławczą ustanawia się cena szacunkowa w kwocie 609 zł. 40 kr. w. a. z tym dodatkiem, iż ta realność w pierwszych dwóch terminach tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś w trzecim terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

2. Każdy chęć kupna mający, obowiązany jest złożyć jako wadium na ręce komisji sądowej 10% ceny szacunkowej.

3. Nabywca obowiązany jest w przeciągu dni 30 po prawomocności uchwały sądowej zatwierdzającej akt licytacyjny połowę ceny kupna, w którą złożone wadium wliczone zostanie, do depozytu tutejszego c. k. sądu powiatowego, zaś drugą połowę ceny kupna w przeciągu dni 30 od dnia złożenia pierwszej połowy ceny kupna w gotówce złożyć. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt zajęcia i oszacowania wolno jest stronom interesowanym w tutejszej registraturze przejrzeć.

Dąbrowa, dnia 10. listopada 1868.

(299) **E d y k t.** (3)

Nr. 22156. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia, iż na prośbę p. Ignacego Kaczkowskiego pod dniem 4. kwietnia 1868 l. 6075 w drodze egzekucyj prawomocnego wyroku byłego trybunału Krakowskiego z dnia 22. października 1852 celem zaspokojenia sumy 2395 złp. czyli 593 złr. 75 kr. w. a. z pn. od spadkobierców Kazimierza Jadowskiego należące, rezolucyją z dnia 3. czerwca 1868 do l. 6075 dozwolono przymusowego oszacowania realności Kazimierówka zwanej.

Gdy miejsce pobytu Wincentego Jadowskiego jest niewiadome, przeto jemu kurator ad actum w osobie p. adwokata Koreckiego, w zastępstwie p. adwokata Kucharskiego celem bronięcia praw nieobecnego ustanowiony został, któremu także wspomniona rezolucyja doreczona jest.

Kraków, 31. grudnia 1868.

(286) **Sundmachung.** (3)

Nr. 751. Das f. l. Kreis- als Handelsgericht zu Tarnopol macht bekannt, daß zu Verlautbarungen der Eintragungen in das Handelsregister dieses Bezirkes für das Jahr 1869 das Amtsblatt der Lemberger und Wiener Zeitung einverstähdlich mit dem f. l. Statthalterei-Präsidium gewählt worden sind.
Tarnopol, am 25. Jänner 1869.

Obwieszczenie.

Nr. 751. Ces. król. sąd obwodowy jako sąd handlowy w Tarnopolu wiadomo czyni, że do ogłoszenia wpisów w rejestr handlowy tego sądu na rok 1869 dziennik urzędowy Gazety Lwowskiej i Wiedeńskiej w porozumieniu z Prezydum c. k. Namiestnictwa wybrane zostały.
Tarnopol, dnia 25. stycznia 1869.

(288) **Ogłoszenie konkursu.** (3)

Nr. 57. Na mocy upoważnienia wysokiego Wydziału krajowego we Lwowie z dnia 25go stycznia r. b. do l. 886 Dyrekcyja szpitalu ogłasza konkurs na posadę adjunkta przy oddziale l. chorób wewnętrznych w szpitalu św. Łazarza w Krakowie z płacą roczną 400 złr. z dodatkiem 80 złr. na pomieszkanie.

Posada adjunkta w mowie będąca udzieloną będzie na dwa, a przy odpowiednim i ścisłym pełnieniu obowiązków przedłużoną na dalsze dwa lata.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść swoje podania najpóźniej po dzień 18. marca 1869 bezpośrednio do Dyrekcyi szpitalu św. Łazarza i św. Duchy w Krakowie wykazując:

a) wiek, stan i miejsce urodzenia;
b) otrzymany stopień doktora medycyny;
c) dokładną znajomość języka polskiego.

Z Dyrekcyi szpitalu św. Łazarza i św. Duchy Kraków, dnia 4. lutego 1869.

(305) **Obwieszczenie.** (2)

L. 72. Wydział Izby adwokatów w Złoczowie podaje niniejszem do wiadomości, że p. adwokat Dr. Joachim Landau w Brodach z dn. 1. kwietnia 1869 do Wiednia, p. adwokat Dr. Emanuel Schrenzel w Złoczowie z dniem 1. kwietnia 1869 do Lwowa, p. adwokat Dr. Emil Sternklar w Rohatynie z dniem 2. kwietnia 1869 do Tarnopola, p. adwokat Dr. Kornel Lewicki w Złoczowie dnia 5. kwietnia 1869 do Lwowa, nareszcie p. adwokat Dr. Wilhelm Zucker w Złoczowie dnia 5. kwietnia 1869 do Lwowa przenoszą się.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Złoczów, dnia 5. lutego 1869.

(296) **Ogłoszenie.** (2)

Nr. 21. Wydział Tarnowskiej Izby adwokatów ogłasza stosownie do §. 7. ust. adw. niniejszem, że p. Dr. Ludwik Pietrzycki w listę adwokatów z siedzibą w Tarnowie wpisany został.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Tarnów, dnia 26. stycznia 1869.

(323) **Kundmachung.** (2)

Nro. 71120. Zur Sicherstellung der Conservations-Bauherstellungen auf der Brzuchowice-Burzyn-Podhorkier Strasse im Baubezirke Rohatyn für das Jahr 1869, oder eine dreijährige Periode, nämlich pro 1869, 1870 und 1871 wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Der FISCALPREIS für die im Jahre 1869 auszuführenden Herstellungen beträgt 950 fl. 94 $\frac{1}{2}$ kr. öst. W.

Die dießbezüglichen Baubedingnisse können nebst dem betreffenden summarischen Kostenüberschlag und Plänen, dann dem Einheitspreis-Verzeichnisse bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Rohatyn eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden eingeladen, ihre mit einem 10% Badium belegten Offerten bis längstens 12 Uhr Mittags des 18. Februar 1869 bei der genannten k. k. Bezirkshauptmannschaft zu überreichen.

Nicht vorchriftsmäßig verfaßte oder nicht rechtzeitig einlangende Offerten finden keine Berücksichtigung.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 27. Jänner 1869.

Obwieszezenie.

Nr. 71120. W celu wykonania robót zachowawczych na gościeńcu rządowym Brzuchowice-Burzyn-Podhorki, w powiecie budowniczym Rohatyn, rozpisuje się na rok 1869, albo też na trzyletni przeciąg czasu, to jest na lata 1869, 1870 i 1871 licytację na pisemne oferty.

Cena fiskalna robót na rok 1869 przypadających wynosi 950 złr. 94 $\frac{1}{2}$ kr. w. a.

Odnoszące się do tego przedsięwzięcia warunki, tudzież kosztorys sumaryczny wraz z planami i wykazem cen jednostkowych, można przeglądać w c. k. urzędzie powiatowym w Rohatynie.

Chęć objąć to przedsięwzięcie wzywa się, ażeby oferty ułożone podług przepisu i zaopatrzone w 10% wadium najdalej do dnia 18go lutego 1869 do wymienionego c. k. urzędu powiatowego wniosli.

Oferty nie ułożone podług przepisów, lub też nie podane w przeznaczonym czasie nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 27. stycznia 1869.

(303) **Obwieszezenie.** (2)

Nr 8332. Ces. król. sąd powiatowy w Brodach na prośbę p. Adolfa Kiernika wiadomem czyni, iż w celu srognięcia sumy 43 złr. w. a. i kosztów 4 złr. 57 kr. w. a. przez tegoż przeciw nieobecnemu Józefowi Dabrowskiemu wygranej, na przemianienie intabulacji kwoty 43 złr. w. a., jak księga własności tom. 1, str. 33 poz. 3 ciz. w stanie biernym realności pod Nr. 26 w Gajach smoleńskich położonej uskutecznionej, w intabulację przymusową, tudzież na przymusowe ocenienie tej realności dłużnika własnej, w kwocie 43 złr. w. a. za hypotekę służącej, z uchwałą z dnia dzisiejszego zezwolił, i że pierwszej stopień egzekucyi tutejszej tabuli miejsciej, drugi stopień egzekucyi p. notaryuszowi Zagajewskiemu w Brodach wykonać polecił.

O tem się p. dłużnika przez kuratora mu już w osobie p. adwokata Dra. Landaua ustanowionego na prośbę egzekwującego przez gazety zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy.
Brody, 28. stycznia 1869.

(300) **C d i c t.** (2)

Nro. 11888. Vom Zloczower k. k. Kreisgerichte wird hiemit kundgemacht, daß über das Gesuch der galizischen k. k. Finanz-Procuratur Namens des hohen Herrars zur Nachweisung der Liquidität und Austragung der Vorrechte der auf das im hiergerichtlichen Verwahrungsamte unter J. Art. 14 ex 1868 zu Gunsten der Masse des Gutseseigenthümers Hr. Casimir Ritter v. Modecki und der auf den Gütern Brody, rückständig auf dem Gute Smolno mit ihren Forderungen hypothetischen Gläubiger — erliegende Entschädigungs-Capital pr. 8046 fl. öst. W. für eine von der Lemberger-Brodyer Bahn exproprierte Fläche der Gutsesherrschaft Brody, respective des Attinenzgutes Smolno concurrirenden Hypothekargläubiger die Tagfahrt auf den 30. März 1869 um 10 Uhr Vormittags bestimmt worden sei.

Da der Aufenthaltsort der nachbenannten Hypothekargläubiger, namentlich der Helene de Stańkiewicz Schweizerowa, Caroline Grafin Potocka, des Peretz Schapira, Leisor Silberfarb, Chaim Hochwolf, Jankel Baumwill, Mathias Rieger, der Theresia Kownacka, des Arthur Schnell, der liegenden Masse des Stanislaus Serwaczynski, oder dessen allfälligen Erben, der minderjährigen Maria Dunder, der Johanna vel Hanna Niemezewska, der Aniela Serwaczynska, der Julie Dotzycka, der Henriette Witosławska geb. Dotzycka, der Pauline Rudzyna geb. Budzyna, der Carl Wysocki und der Josef Stand diesem Gerichte nicht bekannt ist, so wird denselben, wie auch den nach dem 22. November 1868 an die Gewähr gekommenen Tabulargläubiger der Hr. Landesadvocat Dr. Wesolowski mit Substituierung des Hr. Landesadvocaten Dr. Mijakowski zum Curator bestellt, mit welchem die obige Verhandlung wird durchgeführt werden.

Die benannten Hypothekargläubiger werden daher aufgefordert, zur rechten Zeit entweder selbst zu

erscheinen, oder die erforderliche Beihilfe dem bestellten Curator mitzutheilen, oder einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Gerichte anzuzeigen, überhaupt alle zur Wahrung ihrer Rechte dienlichen Rechtsmittel zu ergreifen, widrigens sie sich die aus deren Versäumnis entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Zloczów, am 31. December 1868.

(301) **E d y k t.** (2)

Nr. 139. Ces. król. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszym edyktem Mojżesza Wang, z miejsca pobytu i życia niewiadomego, że przeciw niemu Benjamin i Mojżesz Geschwind sub praes. 7go stycznia 1869 do l. 139 o zapłaceniu sumy 729 złr. 96 kr. w. a. w sądzie tutejszym pozew wniosli, i że w załatwieniu tegoż pozwu termin do rozprawy ustnej na 7. kwietnia 1869 o godzinie 10tej rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest sądowi wiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w celu zastępowania pozwanego, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Reinesa kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrać i o tem c. k. sądowi obwodowemu donosił, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Rzeszów, dnia 22. stycznia 1869.

(310) **Obwieszezenie.** (2)

Nr. 20625. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Dr. Adam Morawski przeciw Mendlowi Sperling i Feige Biedermann pto. 16.720 złr. różne kroki egzekucyjne przedsięwziął.

Ponieważ pobyt w tej sprawie interesowanej Aleksandry Fox znajomym nie jest, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego p. adwokata Dra. Rutowskiego z zastępstwem p. Dra. Rosenberga na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami o sobie stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisane środki użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego
Tarnów, dnia 22. stycznia 1869.

(320) **Obwieszezenie.** (2)

L. 39. Wydział Izby adwokackiej krakowskiej donosi niniejszem do publicznej wiadomości, iż Dr. Herkulan Komar, adwokat krajowy w Bochni stosownie do swego życzenia na mocy uchwały tegoż wydziału Izby adwokackiej z dnia 15. stycznia 1869 l. 2 b. r. oraz z dnia 5. lutego b. r. l. 39 z dniem drugim kwietnia 1869 z Bochni do Krakowa przesiedlon zostaje.

Z Wydziału Izby adwokackiej.
Kraków, dnia 5. lutego 1869.

(321) **Obwieszezenie.** (2)

L. 41. Wydział izby adwokackiej krakowskiej podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż Dr. Józef Zucker adwokat krajowy w Krakowie zgłosił się na dniu 4. lutego 1869 l. 41, że z dniem 15go maja b. r. kancelaryę swą adwokacką do Wiednia przenosi.

Kraków, dnia 6. lutego 1869.

(319) **Obwieszezenie.** (2)

L. 33. Wydział Izby adwokackiej Krakowskiej donosi niniejszem, do publicznej wiadomości, iż Dr. Józef Mochnacki adwokat krajowy w Przemyślu, stosownie do swego życzenia na mocy uchwały tegoż wydziału Izby adwokackiej z dnia 15. stycznia 1869 l. 5 oraz z dnia 5. lutego 1869 l. 33 z dniem szóstym kwietnia b. r. z Przemyśla do Krakowa przesiedlon zostaje.

Z Wydziału izby adwokackiej.
Kraków, dnia 5. lutego 1869.

(302) **C d i c t.** (2)

Nr. 8243. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird hiemit bekannt gemacht, daß Salomon Zudek hiergerichts eine Klage wider die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Frau Bassie Hönig oder für den Fall ihres Ablebens deren dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben wegen Entabulierung und Löschung der im Lastenstande der in Brody gelegenen Realität sub Tab. Nr. 511 Tom. dom. rec. 12 folio 74. pos. 4. an. zu Gunsten der Frau Bassie Hönig seit dem 9. März 1826 intabulirten aus der größeren Sappost pr. 567 S. R. herrührenden Restsumme pr. 7 S. R. überreicht habe, und daß zur mündlichen Verhandlung hierüber die Tagfahrt auf

den 31. März 1869 um 10 Uhr Vormittags bestimmt ist.

Da Frau Basie Hönig dem Leben und Wohnorte nach unbekannt ist, so wurde ihr und für den Fall ihres Ablebens deren dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben zu ihrer Vertretung auf ihre Gefahr und Kosten der Herr Advocat Dr. Kukucz zum Curator bestellt, mit welchem dieser Rechtsstreit verhandelt werden wird.

Die Belangte und beziehungsweise deren Erben werden demnach erinnert, zur gehörigen Zeit entweder selbst zu erscheinen oder mit dem bestellten Curator sich ins Einvernehmen zu setzen, oder einen anderen Sachwalter zu wählen, wie auch überhaupt alle zur Wahrung ihrer Rechte dienlichen Rechtsmittel rechtzeitig anzuwenden, widrigens sie sich die nachtheiligen Folgen der Versäumnis selbst zuzuschreiben haben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Brody, am 29. Jänner 1869.

(316) **C d i c t.** (2)

Nr. 213. Vom Stanislawer k. k. Kreisgerichte wird dem Leib Setzler bekannt gegeben, es habe wider ihn Abraham Schlosser eine Klage wegen Extabulierung der auf der Realität (Nr. 120 St. in Stanislaw intabulirten Summe von 100 fl. ÖM. eingebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit Bescheid vom heutigen der Termin auf den 16. Februar 1869 — 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten dem Gerichte nicht bekannt ist, so wird auf dessen Gefahr und Kosten der Landesadvocat Dr. Maramorosz mit Substituierung des Dr. Kwiatkowski zum Curator bestellt, und der Belangte aufgefordert in obiger Frist seine Beihilfe dem bestellten Curator umso gewisser beizubringen, als er sonst die nachtheiligen Folgen sich selbst zuzuschreiben haben wird.

Stanislaw, den 16. Jänner 1869.

(330) **C d i c t.** (1)

Nro. 3166. Vom k. k. Bezirksgerichte in Rawa wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Hereinbringung der vom Johann Distl wider Jossel Gottlieb mit dem Urtheile des Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichtes vom 20. Juni 1866 J. 33261 erstigten Wechselsumme von 400 fl. öst. W. s. N. Ö. die executive Teilbietung der dem Jossel Gottlieb gehörigen, in Lubycza Gaaße Markt sub Nr. 25 gelegenen, keinen Tabularkörper bildenden Realität, als auch der auf seinen Namen Tom. I. p. 127 n. 1 haer. intabulirten, in Lubycza Markt und Kniazie gelegenen Grundstücke sub Rep. Nr. 367/364, 73 72, 74 73 in drei Terminen, und zwar am 1. März 1869, am 15. März 1869 und am 5 April 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtsgebäude in Rawa vorgenommen werden wird. Den Ausrufspreis bildet der Schätzwert von 1498 fl. 60 kr. öst. W.; die feilzubietende Realität wird bei den ersten zwei Terminen nur um oder über dem Schätzwert, bei dem dritten auch unter demselben, jedoch nicht unter dem Preise von 630 fl. öst. W. hintangegeben werden. Der Schätzungsact, die Teilbietungs-Bedingnisse, sowie der Tabulartract können hiergerichts eingesehen werden.

Schließlich wird noch kundgemacht, daß zur Vertretung derjenigen Gläubiger, welche nach dem heutigen Tage an die Gewähr der zu veräußernden, einen Tabularkörper bildenden Realität gelangen sollten, der hierortige k. k. Notar Görka zum Curator bestellt wurde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Rawa, am 30. Jänner 1869.

(328) **C d i c t.** (1)

Nro. 8907. Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird hiemit zur allgemeinen Kenntnis gebracht, daß die freiwillige Veräußerung der Realität Nr. 13 in Leszczyn unter nachstehenden Teilbietungs-Bedingnissen bewilligt wurde:

1. Der Gegenstand der Teilbietung ist die Andreas Piesch'sche Nachlassrealität Nr. 13 in Leszczyn, bestehend aus einem gemauerten mit Schindeln eingedeckten Wohnhause mit 4 Zimmern, dem Bau- und Gartengrunde im beiläufigen Flächenmaße von 100 □ Klafter und einem gemauerten Brunnen.

2. Diese Realität wird um den, den erblafferischen Nachlassschulden ungefähr gleichkommenden Betrag von 1350 fl. öst. W. ausgerufen, hiezu zwei Teilbietungsfahrten, auf den 5. März und den 2ten April 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtshause zu Biala bestimmt, bei welchen diese Realität unter dem als Ausrufspreis angenommenen Betrage nicht hintangegeben werden wird.

3. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Licitation als Badium 10% von dem Ausrufspreise, somit den Betrag von 135 fl. im baaren Gelde zu Handen der Licitations-Commission zu erlegen; das Badium des Erstehers wird auf Abschlag des Kaufschillinges zurückbehalten, den übrigen Mitlicitanten aber gleich rückgestellt werden.

Die übrigen Teilbietungs-Bedingnisse, die Nachlassinventar und zugleich Schätzung und der Grundbuchsextract können hiergerichts während den Amtsstunden eingesehen werden.

k. k. Bezirksgericht.
Biala, den 31. December 1868.

(331) **Kundmachung.** (1)
Nr. 3788. Das k. k. Handelsministerium und das k. ungar. Ministerium für Landwirthschaft, Industrie und Handel haben laut hohen Erlasses vom 11. Jänner 1869 Z. 494-103 dem Wencel Dyk k. k. Baueleven zu Monasterzyska in Galizien, auf die Erfindung eines Schwerkraft-Bewegungs-Systems ein ausschließliches Privilegium für die Dauer eines Jahres zu ertheilen befunden.
Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Lemberg, den 3. Februar 1869.

(329) **Edict.** (1)
Nr. 6270. Vom Dobromil k. k. Bezirksgerichte wird den unbekanntem Erben des Mayer Frei mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Isaac Sternheim aus Dobromil unterm 15. December 1868 Z. 6270 wegen Aufhebung des Miteigentums der Realität sub CNr. 16 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber hiergerichts zur mündlichen Verhandlung dieser Streitsache der Termin auf den 7. Juni 1869 um 9 Uhr Vormittags bestimmt worden ist.

Da der Name und Wohnort der obgedachten Erben diesem k. k. Gerichte unbekannt ist, so wurde auf deren Gefahr und Kosten Josel Frey aus Lacko zum Curator bestimmt, mit welchem diese angebrachte Rechtsache der Vorschriften der Gerichtsordnung gemäß verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden sonach die Belangten erinnert, bei der obigen Tagfahrt entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestimmten Vertreter mitzutheilen, oder sich einen anderen Sachwalter zu wählen, und diesem k. k. Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.
Dobromil, am 31. December 1868.

(318) **Edict.** (1)

Nro. 610. Vom k. k. Bezirksgerichte Jaroslau wird dem Abwesenden David Prinz mittelst dieses Edictes bekannt gemacht, daß die Eheleute Nathan und Sime Schäfer gegen ihn und Taube Prinz wegen Wiederherstellung des gestörten Besizes der Realität CNr. 6 Glemboker Vorstadt in Jaroslau de praes. 20. August 1868 Z. 5013 eine Provisorialklage ausgetragen haben, und da sein Wohnort unbekannt ist, so wird für ihn gleichzeitig der Hr Landesadvocat Dr. Gottlieb mit Substitution des Hrn. Dr. Baumann zum Curator bestellt, und ihm die obbezogene Klage sammt Vorladung zur Tagfahrt des 19. März 1869 um 9 Uhr Vormittags zugestellt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Jaroslau, am 5. Februar 1869.

(317) **Edict.** (1)

Nro. 1538. Vom Stanislauer k. k. Kreisgerichte wird der dem Wohnorte nach unbekanntem Pessie Arnold hiemit bekannt gemacht, daß über das Gesuch des Kassel Kiessler wider die liegende Masse nach Hersch Karmelin und wider Pessie Arnold auf Grund des Wechsels ddo. 1. März 1864 über 237 fl. dt. W. unterm Heutigen a. Z. 1538 ein Zahlungsauftrag bezüglich obiger Wechselsumme erlassen wurde, welcher dem unter Einem für sie bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Bardasch mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Eminowicz zugestellt worden ist.

Vom k. k. Kreisgerichte.
Stanislau, 4. Februar 1869.

(297) **Concurs-Ausschreibung.**

Nro. 1940. Zur Wiederbesetzung einer im Bereiche des Baubienstes für das Herzogthum Krain erledigten Baupraktikantenstelle mit dem jährlichen Adjutum von Vier Hundert Gulden dt. W. wird neuerlich der Concurs eröffnet.

Bewerber um diese Stelle haben ihre mit dem Nachweis der erworbenen technischen Kenntnisse und der Kenntniß der slovenischen, oder doch einer andern slavischen Sprache belegten Gesuche bis 15. März d. J. bei dem Präsidium der k. k. Landesregierung für Krain einzubringen.

Vom Präsidium der k. k. Landesregierung für Krain.
Leibach, am 26. Jänner 1869.

(315) **Edykt.** (1)

Nr. 1262. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie niniejszem wiadomo czyni, że w celu zaspokojenia wywalczonej przez Hugona Firicha przeciw Adamowi właściwie Janowi Adamowi Łuckiemu sumy wekslowej 8400 złr. w. a. z odsetkami po 6% od dnia 5go października 1867 bieżącemi, tudzież kosztami egzekucyjnymi uchwałą z dnia 6go maja 1868 l. 15208 w ilości 9 złr. 81 kr. w. a. przyznaniem, oraz kosztami egzekucyjnymi obecnie w kwocie 22 złr. 76 kr. w. a. przyznającemi się, na przymusową sprzedaż sumy 15.780 złr. z procentami 5% na dobrach Dydiatycze i częściowo na Ostrowie dla Adama czyli Adama Jana Łuckiego wedle Dom. 420, pag. 24 n. 130 on. ciężającej, a wywalczonej sumie za hypotekę służącej, a to w jednym terminie dozwoloną została, i w sądzie krajowym we Lwowie dnia 7. maja 1869 r.

o godzinie 10tej przed południem przedsięwzięta będzie, na którym terminie suma ta także niżej ceny wywołania za jakąbądź cenę sprzedaną będzie.

Za cenę wywołania ustanawia się nominalna wartość tej sumy 15.780 złr. w. a.

Jako wadyum ustanawia się suma 1500 złr. w. a. w gotówce, w książeczkach galic. kasy oszczędności, w listach zastawnych galicyjskich lub innych papierach państwa podług ostatniego kursu Gazety Lwowskiej obliczyć się mających.

O tej licytacji oprócz stron spór wiodących i właściciela sumy 8914 złr. 93 1/2 kr. w. a. z większej sumy 24.694 złr. 93 1/2 kr. w. a., z której także licytować się mająca suma 15.780 złr. w. a. pochodzi, Seweryna Augustynowicza jako prawonabywey Edwarda Nowaczynskiego uwiadamia się wierzycieli hypotecznych, z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś wszystkich, którzyby po dniu 10. marca 1868 r. do tabuli weszli, lub którymby niniejsza i przyszłe uchwały egzekucyjne z jakiegobądź powodu

wcześniej przed terminem doręczone być nie mogły przez ustanowionego już poprzednio kuratora p. adwokata Gregorowicza z substytucją p. adwokata Dra. Dzidowskiego.

Reszta warunków licytacji chęć kupienia mający w tutejszej registraturze przejrzeć, lub z obwieszczenia w sądzie za kratami przybitego dowiedzieć się mogą.

Lwów, 3. lutego 1869.

(251) **Obwieszczenie.** (3)

L. 23. Wydział Tarnowskiej Izby adwokatów ogłasza niniejszem stosownie do §. 21. ust. adwok., że p. Dr. August Nowakowski adwokat w Jasle tutejszemu wydziałowi dnia 22. stycznia 1869 doniósł, że swoją siedzibę adwokacką do Tarnowa przeniesie.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Tarnów, dnia 26. stycznia 1869.

Doniesienia prywatne.

Kundmachung in Feuerversicherungsgeschäften.

Nr. 512.

Nach nunmehr beendeten Rechnungsabsluße für das Jahr 1868 bringt die gefertigte Direction den Bestimmungen der Vereinsstatuten gemäß den Stand und die Leistungen der Anstalt in diesem abgelaufenen Jahre zur allgemeinen Kenntniß.

Gegen das günstigere Vorjahr 1867 gehalten, hat sich das Jahr 1868 als ein desto schwereres erwiesen.

Der Verein hatte für 398 Brände eine Vergütung von 543.211 fl. 76 kr. zu leisten und es in Folge dessen auch ein höherer Jahresbeitrag, nämlich 93 kr. von je 100 des Classenwerthes entfallen.

Zur Erleichterung der Asscuranten hat jedoch die Direction beschlossen, heuer nur 80 kr. davon einzuhellen und den Rest pr. 13 kr. zur Einbringung in künftigen günstigeren Jahren zu belassen.

Jene Gebäudebesitzer aber, welche mit Ende 1868 ausgetreten sind, sowie jene, welche ihre Versicherungsbeträge verminderten, müssen von dem abfallenden Classenwerthe auch diese 13 kr. mit ausgleichen.

Durch zahlreiche Austritte hat sich der Gesamteintagewerth der bei der Anstalt versicherten Gebäuden auf 93.462.975 fl. erhöht und der Vorshußfond — das eigenthümliche Vermögen des Vereins beträgt jetzt 647.716 fl. 71 kr.

Die Einzahlung des Jahresbeitrages kann bei der Anstalt in Wien selbst oder an deren Hauptcommandite in Lemberg bei Herrn D. Korowitz stattfinden, bei welcher auch der Jahresbericht sammt Rechnungsausweis einzuziehen ist.

Die Vereinstheilnehmer werden ersucht, ihren Beitrag längstens vor Ende März 1869 zu berichtigen, und diesen Termin um so pünktlich einzubalten, als sie sich sonst der Gefahr aussetzen würden, nach §. 69 den Anspruch auf die Vergütung eines Brandschadens zu verlieren, der sie während der Dauer ihres Rückstandes trifft.

Wien, am 25. Jänner 1869.

(332)

Von der Direction der k. k. privil. wechsels. Brandschaden-Versicherungs-Anstalt.

Ein Welt-Publikum aus allen Ländern

gibt täglich Anerkennungen über die Heilwirkung sämtlicher Malz-Fabricate des Hoflieferanten Johann Hoff.



für die österr.-ungar. Monarchie in Wien,

Kärntnerring 11.

(Einige Stimmen aus den höheren Ständen:

Mondsee, 4. Jänner 1869. Von Ihren vortrefflichen Malz-Fabricaten erbitte ich 2c. Fürstin Wrede. — Ihr Malz-Extract ist höchst wohlthätig und nahrhafter als Porter, den Reconvaleszenten sehr zuträglich. Graf W. Czernobay, k. k. Legat-Secretär in Berlin. — Ein hartnäckiger Husten raubte mir den Schlaf und entkräftete mich (bei 73 Jahren). Mehrere Aerzte verordneten mir Ihr Malz-Extract, daß mich wunderbar schnell von meinen Leiden (Husten, Schlaflosigkeit und Körperschwäche) erlöste. Minister Baron Hugo v. Bülow, in Paris. — Ich habe von Ihrer Malz-Gesundheits-Chocolade so viel Gutes gehört, daß ich solche für ein schwächliches Kind anwenden will. Landrath Freimark in Wirtz. — Ich habe mich davon überzeugt, daß Ihr Malz-Schocoladepulver sehr heilsam wirkt, es bekommt meinem Töchterchen sehr gut. J. v. Oelen-Adlerskron in Rannitz; ebenso Graf Georg Sich, Graf Bethlen Graf Beust, Gräfin von Brunswick 2c.

Das allein echte Hoff'sche Malz-Extract-Gesundheitsbier wie die Malz-Gesundheits-Chocolade, und Malz-Extract-Bonbons sind nur Kärntnerring 11. Auf den Etiquets steht der Namenszug Johann Hoff.

Preise: Malz-Extract-Gesundheitsbier mit Glas und Verpackung: 6 Flaschen fl. 3.70, 12 Flaschen fl. 7, 24 Flaschen fl. 14, 48 Flaschen fl. 27.30, 120 Flaschen fl. 55. Malz-Gesundheits-Chocolade Nr. I. 1 Pfund 2 fl. 40 kr., Nr. II. 1 fl. 60 kr., bei 5 Pfund 1/2 Pfund gratis, bei 10 Pfund 1 1/2 Pfund; Malz-Chocoladenpulver für Säuglinge als Ersatzmittel der fehlenden Muttermilch 80 und 40 kr.; Brunt-Malz-Bonbons 60 und 30 kr. — Alles ab Wien.

Das Depot in Lemberg: P. Mikolasch. — Sigm. Rucker. — A. Berliner. — Markiewicz & Wojczyński. — J. F. Klein's Witwe. — Jacob Pieper.

(184-3)